
О приведении указов Президента Российской Федерации в 
соответствие с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации 
No.1474 
Указ Президента Российской Федерации 
От 03.11.1999 
У К А З ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
О приведении указов Президента Российской Федерации в соответствие с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации 
 В связи с принятием Градостроительного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю : 1 
. Признать утратившим силу пункт 1 Указа Президента Российской Федерации от 2 октября 
1992 г . N 1156 "О мерах по формированию доступной для инвалидов среды 
жизнедеятельности " (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации , 
1992, N 14, ст . 1097). 
2. Внести изменение в Указ Президента Российской Федерации от 16 мая 1997 г . N 485 "О 
гарантиях собственникам объектов недвижимости в приобретении в собственность земельных 
участков под этими объектами " (Собрание законодательства Российской Федерации , 1997, N 
20, ст . 2240), заменив в пункте 1 слова "разрешение на производство строительных работ " 
словами "разрешение на строительство ".  
Президент Российской Федерации                             Б. Ельцин 
Москва , Кремль  
3 ноября 1999 года  
N 1474 


